МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ТРИУМФ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
Договор

об образовании на обучение по дополнительной общеобразовательной программе дополнительной общеразвивающей программы, по виду спорта: бокс
              г. Новороссийск                                                                                 « ___» ________________ 20____г.
        Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детско – юношеская спортивная школа «Триумф», осуществляющая образовательную  деятельность (далее – «Учреждение»)  на основании лицензии от 25 декабря 2013г. № 05993,  выданной  Министерством образования и науки Краснодарского края, именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Плис Сергея Николаевича,  действующего  на основании приказа МУ «Управление образования» г. Новороссийска от 10 сентября 2009г. №  207 -ЛС , Устава МБУ ДО ДЮСШ «Триумф», и ____________________________________________________________________

                                                                      (Ф.И.О. законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение, Ф.И.О.
___________________________________________________________________________________________________________________________

зачисляемого на обучение( при достижении 14 летнего возраста)
именуем____ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего ________________
_____________________________________________________________________________________________

                             ( Ф.И.О. ( при наличии) лица, зачисляемого на обучение)
именуем___в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. «Исполнитель» обязуется предоставить образовательную услугу «Обучающемуся»/ «Заказчику» на обучение по дополнительной общеобразовательной программе дополнительной общеразвивающей программы по виду спорта___________________________________, в соответствии с учебными планами.
1.2.Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет _______________.
1.3. После освоения Обучающимся дополнительной общеразвивающей программы по виду спорта: _________________выдается справка об обучении в Учреждении.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2.Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения, надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающихся также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2.Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4.Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в спортивно – массовых, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем

2.3.5.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,  а также о критериях их оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1.Зачислть Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, дополнительной общеобразовательной программой дополнительной общеразвивающей программы  по виду спорта _________________________________________,
       учебным планом, расписанием занятий  Исполнителя.
       3.1.4.Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной общеобразовательной программой

       условия ее освоения.

       3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

       3.1.6.Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

       Физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
       3.2.Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные статье 43 Федерального закона от 29

       декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

       3.2.1.Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

       3.2.2.Извещать исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

       3.2.3.Обучать в МБУ ДО ДЮСШ «Триумф» по дополнительной общеразвивающей программе по виду
       спорта:__________________________________________ с соблюдением требований, установленных
       учебным планом, дополнительной общеобразовательной программой дополнительной
       общеразвивающей программы по виду спорта _____________ Исполнителя.

       3.2.4.Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

       локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Основания изменения и расторжения договора.

       4.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон
       или в  соответствии с законодательством Российской Федерации.

       4.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

       4.3.Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

       случаях:

       - установления нарушения порядка приема в Учреждение, повлекшего по вине Обучающегося его
      незаконного зачисления в это Учреждение;

      -в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.4.Настоящий Договор расторгается досрочно:

       - по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

       обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

       образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

       - по инициативе Исполнителя в случае:

       - грубого нарушения правил внутреннего распорядка, Устава МБУ ДО ДЮСШ «Триумф»;

       - установления применения обучающимся допинговых средств и (или) методов запрещенных к

        использованию в спорте;

       -пропуск более 40 % тренировочных занятий в течении месяца без уважительной причины;

       - нарушение спортивной этики;

       - нарушение режима спортивной подготовки.

       -по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных

       представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации

       Исполнителя.

5. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

      5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

      ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

      5.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

      объеме, предусмотренном дополнительной общеразвивающей программой по виду спорта:_______

      ____________________________, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

      5.2.1. Возмещения в полном объеме образовательной услуги.
      5.3. Заказчик  вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток
      оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

      5.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

      окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной

      услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет

      осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

      5.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

      оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

      5.4.2. Расторгнуть Договор.

6. Срок действия Договора

      6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

      исполнения Сторонами обязательств с ______________________ по __________________________.
      Если ни одна из сторон письменно не заявит о прекращении действия данного Договора за 10 дней до истечения срока его действия, он считается автоматически пролонгированным на каждый последующий год на тех же условиях.
7.Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию

до даты издания приказа об окончании обучения, перевода или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора мог

ут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8. Адреса и реквизиты сторон:
	ЗАКАЗЧИК

Родитель (законный представитель)                           обучающегося_________________________
                               (Ф.И.О. полностью)
__________________________________
                  (паспортные данные)
__________________________________

__________________________________

__________________________________
__________________________________
подпись __________________________

      «31 »   августа   2015г.
	УЧРЕЖДЕНИЕ

МБУ ДО ДЮСШ «Триумф»

353919 г. Новороссийск,
У. Золотаревского, 6

ИНН 2315113820
КПП 231501001
л/с 925.11.195.0.
БИК 040395000
р/с 40703810600003000028
РКЦ г. Новороссийск

        Директор МБУ ДО ДЮСШ «Триумф»

________________________   С.Н.Плис

« 31 »  августа      2015г.